- CV -
Emri: Shaban

Emri i babës: Sokol

Mbiemri: Luma

Data e lindjes: 30.9.1976

Vendi i lindjes: Cërmjan, KK Gjakovë
Shtetësia: Republika e Kosovës

Edukimi fillor: Sh.F. “Ali M. Hasi”, Cërmjan (1983-1991)

Edukimi i mesëm: Gjimnazi “Hajdar Dushi”, Gjakovë (1991-1995)

Edukimi i lartë: Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Juridik (1995-1997 dhe 2004-2007)

1997: Aktivist i Lëvizjes së Studentvëe të Universitetit të Prishtinës

1998-1999: Ushtar i Ushtrisë çlirimtare të Kosovës (UCK), Brigada 131 “Jusuf Gërvalla”, Zona Operative e Dukagjinit

1999-2003: Trajtim mjekësor, në Klinikën Speciale Veseling, në Bon të Gjermanisë, pas plagosjes në luftë
2007: Përfundimi i studimeve në Fakultetin Juridik të Universitetit të Prishtinës, me titullin Jurist i Diplomuar.
2008: Regjistrimi i studimeve pasuniversitare në Drejtimin Civil, në Fakultetin Jurikdik të Universitetit të Prishtinës.
2010-2011: I angazhuar si sekretar profesional në Gjykatën Komunale, në Klinë.
2018: Asambleist i zgjedhur në Asamblenë Komunale në Gjakovë. 
